PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.04.2018
г. Андреаполь

      № 64
Об организации сезонной

сельскохозяйственной

ярмарки
В соответствии со ст.11 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком  организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Тверской области, утвержденным постановлением Правительства  Тверской области от 01.10.2013 года № 464-пп, в целях поддержки   производителей сельскохозяйственной продукции,  снижения розничных  цен на  сельхозпродукцию  и стабилизации потребительского рынка, администрация Андреапольского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организовать проведение сезонной сельскохозяйственной ярмарки- 29.04.2018 года на городской площади г.Андреаполь.

2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  сезонной сельскохозяйственной ярмарки (приложение).

2.1 Оргкомитету разработать и представить на утверждение план мероприятий по организации ярмарки, определить порядок предоставления торговых мест на ярмарке.

3.Установить режим работы сезонной сельскохозяйственной ярмарки с 11.00 до 15.00 часов, определить количество мест - не более 40 мест.

4.Обеспечить участие в сезонной сельскохозяйственной ярмарке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство,  имеющих личное подсобное хозяйство, или занимающихся садоводством, огородничеством).

5.Рекомендовать участникам ярмарки:

5.1.осуществлять торговлю в соответствии с действующим законодательством;

5.2.осуществлять торговлю со специализированного торгового оборудования (торговые лотки  и т.п.);

5.3.обеспечить наличие вывески оформленной в соответствии с действующим законодательством;

5.4.обеспечить наличие  четко оформленных ценников либо прейскурант цен на реализуемые товары.

6.Запретить реализацию на ярмарке:

6.1.товаров, свободная продажа которых запрещена или ограничена законодательством Российской Федерации;

6.2. драгоценных металлов  и камней, а также изделий из них;

6.3. дикорастущих растений, занесенных в Красную книгу  Российской Федерации и ( или) Красную книгу Тверской области;

6.4. пиротехнических изделий;

6.5. курительных смесей, табачных изделий;

6.6. алкогольной продукции.

7. Разместить информацию о проведении сезонной сельскохозяйственной ярмарки   в газете « Андреапольские вести»  и на официальном сайте администрации Андреапольского района.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заведующую отделом по аграрным вопросам, природным ресурсам и охране окружающей среды Смирнову В.Н.

Глава администрации

Андреапольского района

                   В.Я.Стенин
                                                                                       Приложение
к постановлению  администрации

Андреапольского района

от  20.04.2018   №  64
Состав

 организационного комитета по подготовке и  проведению сезонной сельскохозяйственной ярмарки

29 апреля  2018 года  на городской  площади в г. Андреаполе
Председатель оргкомитета:

Первый зам. главы  администрации Андреапольского района

                    Пааль С.Д. –  общее руководство

Члены оргкомитета:

1. Глава администрации городского поселения г.Андреаполь – Крушинов Ю.А. (по    согласованию)

(благоустройство  (установка контейнеров для мусора), вывеска информационных растяжек (перетяжек), монтаж и демонтаж сцены, торговых столов, обеспечение электропитанием).

2. Заведующий отделом ГО и ЧС администрации Андреапольского района - Гайдов А.В.  (совместно с отделением полиции  обеспечение безопасности дорожного движения и  порядка во время  проведения ярмарки).

3. Заведующий отделом культуры администрации Андреапольского района – Седунов Е.А.

(оформление  площади, сцены, культурно-развлекательные мероприятия, организация выступления  творческого коллектива МБУК « Андреапольский МРДК»).

4. Заведующий отделом  по аграрным вопросам, природным ресурсам и охране окружающей среды администрации Андреапольского района - Смирнова В.Н.

(подготовка постановления  администрации, составление списка участников ярмарки, подготовка и размещение афиш о проведении ярмарки, объявления в газете и по телевидению, схема размещения участников ярмарки, приглашение участников ярмарки и другие организационные мероприятия).

5.  Начальник Андреапольского отделения полиции МО МВД России  «Западнодвинский»  –  Смирнов А.В. (по согласованию)

(обеспечение безопасности дорожного движения и  порядка во время  проведения ярмарки).

6. Начальник Государственного бюджетного учреждения  «Андреапольская СББЖ» – Голиков О.В. (по согласованию)

(санитарный контроль за качеством реализуемой  на ярмарке продукции).

И.о.управляющего делами

администрации Андреапольского района                                                 Т.В.Светлова